Автономное учреждениедополнительного профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа - Югры«Институт развития образования»
ПРИКАЗ

Об утверждении графика Региональных тренировочных мероприятий ваудиториях пунктов проведения экзаменов на территории Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры в 2024 году
15.02.2024г. Ханты-Мансийск 10/42-П-41

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая письмофедерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центробработки информации» от 12 февраля 2024 года № 79/02, в целях обеспечениятехнической подготовки пунктов проведения экзаменов, приобретенияпрактического опыта и отработки технологий во время проведениярегиональных тренировочных мероприятий в форме единого государственногоэкзамена, в аудиториях пунктов проведения экзаменов, расположенных натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и планируемыхдля организации проведения в досрочный и основной периоды проведениягосударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднегообщего образования, единого государственного экзамена в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить график проведения региональных тренировочныхмероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме единогогосударственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры в 2024 году (далее – график РТМ) (приложение).2. Назначить Ефременко О.В., начальника отдела организационно –технического, технологического сопровождения оценочных процедур иинформационной безопасности (далее – отдел ОТТСОП и ИБ) ответственнымлицом за:

2.1. Формирование графика проведения РТМ в аудиториях пунктовпроведения экзаменов в форме единого государственного экзамена натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 год.2.2. Проведением региональных тренировочных мероприятий натерритории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.3. Назначить Марычева А.А, инженера отдела ОТТСОП и ИБответственным лицом за заказ экзаменационных материалов для проведениярегиональных тренировочных мероприятий в 2024 году.4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправлениямуниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющих управление в сфере образования, довести до сведенияответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктах проведения экзамена,графика проведения РТМ.5. Рекомендовать руководителям государственных образовательныхорганизаций, находящихся в ведении Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Сарабаров А.Б., Жуков А.В.), довестидо сведения ответственных лиц, привлекаемых для работы в пунктах проведенияэкзамена, графика проведения РТМ.6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителядиректора Котельникову Г.Н.

Врио директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат52946DD95E45595E529704E919E4958BВладелец Красильников АркадийВладимировичДействителен с 23.11.2022 по 16.02.2024

А.В.Красильников

Приложение к приказуАУ «Институт развития образования»от «__» февраля 2024 г. № _____

График проведения региональных тренировочных мероприятий в аудиториях пунктов проведения экзаменов в формеединого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году
№п/п Дата проведения Статус Кодпредмета Наименование предмета Информацияоб участниках
1 19.03.2024 (вторник) Региональная 18 Литература с участниками, без выдачирезультатов29 Английский (устная часть)
2 18.04.2024 (четверг) Региональная 1 Русский язык с участниками, без выдачирезультатов
3 25.04.2024 (четверг) Региональная 25 Информатика (КЕГЭ) с участниками, без выдачирезультатов
4 07.05.2024 (вторник) Региональная 18 Литература без участников29 Английский (устная часть)